Requerimento n° 39/2018
Solicita recurso financeiro para infraestrutura urbana e

recapeamento de avenidas e ruas de nosso município.

Requeiro à mesa, com a observância nas disposições regimentais e

após ouvido o douto plenário, que sejam oficiados o Excelentíssimo Deputado

Federal Marcelo Squassoni e o Excelentíssimo Deputado Estadual Edmir Chedid,

solicitando-lhes que seja viabilizado recurso financeiro, através de emenda

parlamentar, para infraestrutura urbana e recapeamento de avenidas e ruas de nosso

município.

Este pedido se faz de extrema importância, pois existem muitas ruas

e avenidas que estão em péssimas condições há muitos anos.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

agradeço e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao

desenvolvimento do município de Pedra Bela.

Atenciosamente,

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador